Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos - GGPAA, à rede pública e 

filantrópica de ensino, com o objetivo de atender demandas locais de suplementação 

alimentar de pessoas em situação de insegurança alimentar e nutricional. 

No ano de 2025 o município investiu o valor de R$ 99.999,93 (Noventa e 

nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos), com os 

quais foram adquiridos alimentos para beneficiar pessoas atendidas: CMEI - Centro 

Municipal de Educação Infantil Tia Bila, Escola Municipal São Roque, Escola 

Municipal Maria Antonieta Nagib, Serviço de Convivência e Fortalecimento de